
 

 

                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
 

Απόσπασμα Πρακτικού  
Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου  

  28η  Δια Περιφοράς Συνεδρίαση 
Ημερομηνία Συνεδρίασης  25.11.2024 

Ημέρα & Ώρα Δευτέρα, 14:00 – 17:00 

Αριθμός Πρόσκλησης 27203/25.11.2024 

Ημερομηνία Ηλ. Αποστολής 25.11.2024 

Αριθμός Μελών 25 
 

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι  
1. Αργεντίνη Ασπασία (Πρόεδρος) 
2. Αδάμης Γεώργιος 
3. Αδάμης Ιωάννης 
4. Γιαννάκης Ιωάννης 
5. Δράκου Ευαγγελία 
6. Ζαγουρής Χαράλαμπος 
7. Κανελλοπούλου Ελένη 
8. Κωστάλας Αντώνης 
9. Λουκάς Κωνσταντίνος 
10. Μακροδημήτρης Θανάσης 
11. Πάλλη Δήμητρα 
12. Περράκης Κωνσταντίνος 
13. Σίνης Σταμάτης 
14. Στάμου Νικόλαος 
15. Στουραΐτης Ηλίας 
16. Συρίγος Μιχάλης 
17. Φλεβάρης Παναγιώτης 
18. Μακρή Αρετούσα 
19. Ιατρού Σωτήριος 
20. Ξεφτέρης Ιωάννης 
21. Ρουμπάνης Παναγιώτης 
22. Ανανιάδης Ιωάννης 
23. Κωστάλας Γιώργος 
24. Κουλουβράκη Ιωάννα 
25. Ζιάκας Σπύρος 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαυρεωτικής, συνήλθε «Δια περιφοράς» σε έκτακτη 

Συνεδρίαση, η οποία διεξήχθη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, ύστερα από την 

αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος και από σχετική τηλεφωνική κλήση της Προέδρου κ. 

Αργεντίνη Ασπασίας, λόγω του κατεπείγοντος, προς κάθε Δημοτικό Σύμβουλο, τον κ. 

Δήμαρχο Λαυρεωτικής και στους Προέδρους των Κοινοτικών Συμβουλίων του Δήμου 

Λαυρεωτικής. Κατά τη διάρκεια της τηλεφωνικής επικοινωνίας  παρούσα ήταν και η 

υπάλληλος κ. Ξέστερνου Κυριακή για την τήρηση των πρακτικών. 

 



 

ΘΕΜΑ: «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΔΚ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ». 

Αριθμός Απόφασης: 166/2024 

Η  κ. Πρόεδρος,  κήρυξε την έναρξη της 28ης Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου, η οποία διεξάγεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, και 

εισηγούμενη του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης  εξήγησε στο Σώμα τους λόγους 

του κατεπείγοντος χαρακτήρα αυτής όπου το κατεπείγον της συνεδρίασης προκύπτει 

από το γεγονός ότι σχετικά με το 1ο θέμα θα πρέπει  να αποτυπωθεί άμεσα ορθώς η 

βούληση του Δημοτικού Συμβουλίου με την διαδικασία της δια περιφοράς 

συνεδρίαση και για το 2ο θέμα,  προκύπτει από το ότι  η πρόσκληση απευθύνεται σε 

όλη την Επικράτεια και η συμμετοχή θα είναι μεγάλη, η επιλεξιμότητα θα 

ακολουθήσει την σειρά προτεραιότητας υποβολής πρότασης. Η ημερομηνία έναρξης 

υποβολής είναι η σημερινή και θα διαρκέσει μόνο δύο μήνες. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο,  λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, απεφάνθη  

ομόφωνα  για  το κατεπείγον των  θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, και τον 

κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης (άρθρο 67 παρ. 5 Ν. 3852/2010). 

Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας της Προέδρου με όλους τους Δημοτικούς 

Συμβούλους, τέθηκε υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου η  υπ’ αριθ.  

πρωτ.:27156/25.11.2024 εισήγηση  της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσιών , στην  οποία 

αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Την με αρ. πρωτ. 4752/8.11.2024 πρόσκληση, με Κωδικό: Π3_73_1.2_2024, του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών, 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Άμεσων Ενισχύσεων & Τομεακών Παρεμβάσεων, Μονάδας 

Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ  για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο της 

παρέμβασης Π3-73-1.2 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις», η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης. 

2. Το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Δήμου Λαυρεωτικής. 

3. Την απαίτηση της ανωτέρω πρόσκλησης για κατάθεση: «αποσπάσματος του επιχειρησιακού 

προγράμματος του Δήμου, στο οποίο έχει προβλεφθεί η προτεινόμενη παρέμβαση. Στην 

περίπτωση που δεν έχει εκπονηθεί επιχειρησιακό πρόγραμμα ή που σε αυτό δεν 

περιλαμβάνεται η προτεινόμενη πράξη: απόφαση/δέσμευση του αρμόδιου συλλογικού 

οργάνου του δικαιούχου για την ένταξη της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, όταν αυτό 

εκπονηθεί/τροποποιηθεί». 



 

 

 

Εισηγούμαστε 

 
Την ένταξη του έργου ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΚ 

ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ που αφορά γεωργικές περιοχές ΣΥΝΤΕΡΙΝΑ, ΚΟΝΤΡΑ-

ΒΗΛΑΡΑ, ΖΑΠΑΝΙ, ΡΟΥΤΖΕΡΙ - ΛΕΜΠΡΟ, ΜΑΝΟΥΤΣΟ και ΤΡΕΧΑΝΤΙΕΡΑ,  στην επόμενη 

τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Λαυρεωτικής». 

 

    Με τα από 25.11.2024 ηλεκτρονικά τους μηνύματα απείχαν  επί του  θέματος: 
- Η  επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ», κ. 

Μακρή Αρετούσα και οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της παράταξης αυτής κ..κ , 

Ιατρού Σωτήρης, Ρουμπάνης Παναγιώτης, Ξεφτέρης Ιωάννης,  ο  

επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ», κ. Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της 

παράταξης αυτής, κ. Κωστάλας Γεώργιος καθώς και η επικεφαλής της 

Δημοτικής παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΑΛΛΑΓΗΣ» κ. Κουλουβράκη Ιωάννα  και ο 

Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής κ. Ζιάκας Σπύρος. 

Στη συνέχεια η κ. Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να ψηφίσει σχετικά. 
 

                                                      Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Αφού έλαβε υπ’ όψιν: 

- Την  εισήγηση της  κ. Προέδρου 

- Τις διατάξεις του άρθρου 65 και 67 του Ν. 3852/2010 

- Την υπ’ αριθ.  πρωτ.:27156/25.11.2024 εισήγηση  της Δ/νσης Τεχνικής 

Υπηρεσιών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΘΕΝΤΩΝ ΨΗΦΩΝ 

Την ένταξη του έργου ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΓΗ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΚ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ, που αφορά 

γεωργικές περιοχές ΣΥΝΤΕΡΙΝΑ, ΚΟΝΤΡΑ-ΒΗΛΑΡΑ, ΖΑΠΑΝΙ, ΡΟΥΤΖΕΡΙ - 

ΛΕΜΠΡΟ, ΜΑΝΟΥΤΣΟ και ΤΡΕΧΑΝΤΙΕΡΑ,  στην επόμενη τροποποίηση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Λαυρεωτικής. 

 

Απείχαν της ψήφισης του θέματος: Η επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης 

«ΕΝΟΤΗΤΑ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» κ. Μακρή Αρετούσα και οι Δημοτικοί  Σύμβουλοι της 



 

παράταξης αυτής, Ιατρού Σωτήρης, Ξεφτέρης Ιωάννης, Ρουμπάνης Παναγιώτης, ο 

επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ» κ. 

Ανανιάδης Ιωάννης και ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής  κ. Κωστάλας 

Γιώργος και η επικεφαλής της Δημοτικής παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΑΛΛΑΓΗΣ» κ. 

Κουλουβράκη Ιωάννα και ο  Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης αυτής  κ. Ζιάκας 

Σπύρος. 

 

            Αναθέτει τα περαιτέρω στο Δήμαρχο κ. Δημήτριο Λουκά. 

            Το παραπάνω πρακτικό συντάχθηκε, αναγνώσθηκε, πήρε αριθμό 

απόφασης 166/2024 και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

          Η    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

       ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΑΣΠΑΣΙΑ 

 

         

 


